Emolumentele parohiei sun t :
1. Una sesiune parohială în estenziunea cupr insă

în coala catastrală, cu dreptul de păşunat .
2. Un intravilan cu grădină estravilană în păşu

nea comunei .
3. Birul legal.
4. Stolele legale.
5. Eventuale întregiri dela stat.
Alesul va beneficia întreg venitul parohial numai

dela 20 iunie (3 iulie) 1916, pe motivul, c ă până a tunci
j umă ta t e compete văduvei în urma drepturi lor ei ga
rante în §. 26 din Regulamentul pentru parohii .

Toate dările publice în proporţ ia beneficiului pa
rohial le sol veste alesul, care se îndatorează a ca te -
hiză la şcoala confesională fără al tă r emunera ţ iune .

Reflectanţii sunt obligaţi a se prezenta în vre-o
duminecă ori să rbă toare în sf. biserică din Bruznic
spre a-şi arătă dester i ta tea în cele r i tuale şi orator ie
observând strict cele cuprinse în §. 33 din Regula
mentul pentru parohi i .

Dat în şedinţa comitetului parohial din Bruznic
ţ inută la 31 iulie (13 august) 1915. Comitetul parohia^
In conţelegere cu Fabriciu Manuilă ppbiterul Lipovei.

— a - 2 — 3
Pentru întregirea postului de capelan temporal pe

lângă bătrânul şi neputinciosul paroh Procopiu Lelescu
din parohia de clasa a II. Vizma, să escrie concurs cu
termin de 30 zile dela pr ima publicare în „Biserica şi
Şcoa la" din Arad.